

النتائج المالية للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023

جميع المبالغ بالآلاف الدنانير البحرينية

بيان المركز المالي الموحد المختصر كما في 30 يونيو 2023		31 يونيو 2023 (مراجعة)	31 ديسمبر 2022 (مدققة)
الموجودات			
نقد وأرصدة لدى البنوك	127,075	149,093	
إيداعات لدى مؤسسات مالية	46,816	62,630	
استثمارات في صكوك	546,390	523,332	
موجودات التمويل	328,210	321,135	
موجودات الإجارة	210,641	183,725	
استثمارات في أوراق مالية	70,270	33,637	
موجودات محتفظ بها للبيع	4,341	4,341	
استثمارات عقارية	86,101	96,947	
استثمارات محتسبة بطريقة حقوق الملكية	25,173	24,522	
موجودات أخرى	25,241	22,901	
عقارات ومعدات	3,428	3,431	
إجمالي الموجودات	1,473,686	1,425,694	
المطلوبات			
إيداعات من مؤسسات مالية	295,468	240,080	
إيداعات من مؤسسات غير مالية وأفراد	247,838	215,364	
تمويل أجل من مؤسسات مالية	176,302	130,955	
حسابات جارية للعملاء	86,543	50,955	
مطلوبات أخرى	20,581	25,437	
إجمالي المطلوبات	826,732	662,791	
حقوق أصحاب حسابات الاستثمار	60,140	159,926	
من مؤسسات مالية	428,356	445,207	
من مؤسسات غير مالية وأفراد			
مجموع حقوق أصحاب حسابات الإستثمارات	488,496	605,133	
حقوق أصحاب الملكية			
رأس المال	84,783	84,783	
إحتياطي قانوني	11,510	11,510	
أسهم خزينة	(6,254)	(6,254)	
إحتياطي القيمة العادلة للاستثمارات	(7,005)	(5,790)	
أرباح مستتقاة	19,567	16,171	
حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم	102,601	100,420	
مضاربة دائمة (رأس المال الإضافي من الفئة الأولى)	47,222	47,222	
حصة غير مسيطرة	8,635	10,128	
إجمالي حقوق أصحاب الملكية	158,458	157,770	
إجمالي المطلوبات وحقوق أصحاب حسابات الاستثمار وحقوق أصحاب الملكية	1,473,686	1,425,694	

بيان الدخل الموحد المختصر للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023			
للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (مراجعة)
إيراد من موجودات التمويل وموجودات الإجارة	20,246	16,202	8,200
إيراد من ودائع لدى مؤسسات مالية	1,450	112	73
إيراد من صكوك	16,305	9,461	4,707
إيراد من استثمارات في أوراق مالية	1,254	461	87
الحصة من الخسارة في استثمارات محتسبة بطريقة حقوق الملكية	(440)	(682)	(391)
رسوم وإيرادات أخرى، صافي	5,973	1,357	532
إجمالي الإيرادات قبل العائد إلى أصحاب حسابات الاستثمار	44,788	26,911	13,208
يطرح: العائد إلى أصحاب حسابات الاستثمار قبل حصة المصرف كمضارب	(13,482)	(16,172)	(8,123)
حصة المصرف كمضارب	3,158	9,146	4,308
العائد إلى أصحاب حسابات الاستثمار	(10,324)	(7,026)	(3,815)
مصروفات التمويل على إيداعات من مؤسسات مالية	(14,818)	(4,635)	(2,106)
ومؤسسات غير مالية وأفراد	(4,870)	(1,418)	(901)
مصروفات التمويل الأجل من مؤسسات مالية	14,776	13,832	6,386
إجمالي الإيرادات	3,462	3,653	1,369
تكلفة الموظفين	3,342	2,541	1,469
مصروفات تشغيلية أخرى	6,804	6,194	2,838
إجمالي المصروفات	7,972	7,638	3,548
الربح قبل مخصص الإنخفاض في القيمة	(1,021)	(828)	(186)
مخصصات الإنخفاض في القيمة	6,951	6,810	3,362
ربح الفترة	6,951	6,810	3,362
العائد إلى:			
مساهمي الشركة الأم	-	-	-
حصة غير مسيطرة	6,951	6,810	3,362
العائد لكل سهم	4.94	4.74	0.45

بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023		للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (مراجعة)
أنشطة التشغيل			
مبالغ مدفوعة إلى موجودات التمويل، صافي	(19,848)	(2,709)	
مبالغ مدفوعة لموجودات الإجارة، صافي	(26,535)	(13,773)	
إيراد مستلم من إيداعات قصيرة الأجل	1,450	112	
أرباح مدفوعة لأصحاب حسابات الاستثمار	(10,386)	(7,731)	
(سحوبات) / إيداعات من أصحاب حسابات الاستثمار، صافي	(116,637)	53,658	
مبالغ مدفوعة للمصروفات	(10,659)	(13,399)	
مبالغ مستلمة أخرى	3,333	1,357	
مساهمات مدفوعة لجمعيات خيرية	(598)	(367)	
إيداعات من حسابات جارية للعملاء، صافي	35,588	32,489	
إيداعات من / (مبالغ مدفوعات إلى) مؤسسات مالية، صافي	55,388	(8,748)	
إيداعات / (سحوبات) من مؤسسات غير مالية وأفراد، صافي	32,474	(69,708)	
صافي مبالغ مدفوعات إلى الحساب الإحتياطي لدى مصرف البحرين المركزي	(3,125)	(3)	
مصروفات تمويل مدفوعة على الإيداعات	(14,817)	(4,635)	
صافي النقد المستخدم في أنشطة التشغيل	(74,372)	(33,457)	
أنشطة الاستثمار			
شراء صكوك	(128,001)	(133,480)	
مبالغ مستلمة من بيع / استحقاق صكوك	106,442	59,657	
أرباح مستلمة من صكوك	16,767	10,417	
مبالغ مستلمة من بيع استثمارات عقارية	35	3,229	
أرباح مستلمة من استثمارات في أوراق مالية	21	88	
مبالغ مستلمة من بيع / استحقاق استثمارات في أوراق مالية	955	-	
شراء عقارات ومعدات، صافي	(282)	(28)	
صافي الحركة في ودائع الهامش	1,406	-	
صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار	(2,657)	(60,117)	
أنشطة التمويل			
شراء أسهم الخزينة، صافي	-	(290)	
مبالغ مستلمة من تمويل أجل من مؤسسات مالية، صافي	45,347	66,273	
مصروفات تمويل مدفوعة على قروض لأجل	(4,870)	(1,418)	
أرباح موزعة على رأس المال الإضافي من الفئة الأولى	(3,000)	(3,000)	
صافي النقد الناتج من أنشطة التمويل	37,477	61,565	
صافي النقص في النقد وما في حكمه	(39,552)	(32,009)	
النقد وما في حكمه كما في بداية الفترة	174,338	135,216	
النقد وما في حكمه كما في نهاية الفترة	134,786	103,207	
يشتمل النقد وما في حكمه على:			
نقد وأرصدة لدى البنوك (مستبعد منه الحساب الإحتياطي لدى مصرف البحرين المركزي)	98,155	55,467	
إيداعات لدى مؤسسات مالية تستحق خلال تسعين يوماً أو أقل (مستبعد منه ودائع الهامش)	36,631	47,740	
	134,786	103,207	

بيان التغييرات في حقوق الملكية الموحد المختصر للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022

حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم								30 يونيو 2022 (مراجعة)
المجموع	أرباح مستتقاة	إحتياطي القيمة العادلة للاستثمارات	أسهم خزينة	إحتياطي قانوني	رأس المال	مضاربة دائمة (رأس مال إضافي من الفئة الأولى)	حصة غير مسيطرة	مجموع حقوق أصحاب الملكية
الرصيد في 1 يناير 2022	11,493	187	(11,926)	10,110	89,212	-	11,093	157,391
صافي الحركة في القيمة العادلة	-	(5,656)	-	-	-	-	-	(5,656)
ربح الفترة	6,810	-	-	-	-	-	-	6,810
مجموع الإيرادات والمصروفات المحتسبة للفترة	6,810	(5,656)	-	-	-	-	-	1,154
إلغاء أسهم خزينة	(1,534)	-	5,963	-	(4,429)	-	-	-
شراء أسهم الخزينة	-	-	(290)	-	-	-	-	(290)
المحول إلى صندوق الزكاة	(395)	-	-	-	-	-	-	(395)
أرباح موزعة على مضاربة دائمة	(3,000)	-	-	-	-	-	-	(3,000)
فقدان السيطرة	-	-	-	-	-	-	-	-
الرصيد في 30 يونيو 2022	13,374	(5,469)	(6,253)	10,110	84,783	-	10,128	153,895

حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم								30 يونيو 2023 (مراجعة)
المجموع	أرباح مستتقاة	إحتياطي القيمة العادلة للاستثمارات	أسهم خزينة	إحتياطي قانوني	رأس المال	مضاربة دائمة (رأس مال إضافي من الفئة الأولى)	حصة غير مسيطرة	مجموع حقوق أصحاب الملكية
الرصيد في 1 يناير 2023	16,171	(5,790)	(6,254)	11,510	84,783	-	11,093	157,770
صافي الحركة في القيمة العادلة	-	(1,215)	-	-	-	-	-	(1,215)
ربح الفترة	6,951	-	-	-	-	-	-	6,951
مجموع الإيرادات والمصروفات المحتسبة للفترة	6,951	(1,215)	-	-	-	-	-	5,736
المحول إلى صندوق الزكاة	(555)	-	-	-	-	-	-	(555)
أرباح موزعة على مضاربة دائمة	(3,000)	-	-	-	-	-	-	(3,000)
فقدان السيطرة	-	-	-	-	-	-	-	-
الرصيد في 30 يونيو 2023	19,567	(7,005)	(6,254)	11,510	84,783	-	10,128	158,458

سطوم سليمان القصيبي
رئيس التنفيذي

الشيخ أحمد بن عيسى آل خليفة
نائب رئيس مجلس الإدارة

هشام أحمد الرئيس
رئيس مجلس الإدارة

تم استخراج هذه المعلومات من البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 حيث تم اعتمادها من قبل مجلس الإدارة في 9 أغسطس 2023 ومراجعتها من قبل كي بي إم جي فزو

Khaleeji.bank

مرخص من قبل مصرف البحرين المركزي كمصرف إسلامي (قطاع التجزئة)

KHALEEJI